
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 

общеобразовательная школа №10 п. Ерик 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от 21.02.2025г.         №352/01-15 

п. Ерик 

 

Об открытии на базе МБОУСОШ №10 в период летних каникул 

профильного лагеря с дневным пребыванием детей «Праздничный» 

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Апшеронский район от 19.02.2025г. № 266/01-

03 «О подготовке к открытию на территории муниципального образования 

Апшеронский район в летний период 2025 года профильных лагерей с 

дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха с дневным пребыванием», в 

целях обеспечения организованного отдыха, оздоровления и занятости 

школьников образовательного учреждения в период проведения летней 

оздоровительной компании 2025г.,  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Открыть с 26.05.2025г. по 15.06.2025г. профильный лагерь с 

дневным пребыванием детей (далее ЛДП) продолжительностью 21 

календарный день на базе МБОУСОШ №10 для учащихся от 7 до 11 лет в 

количестве 129 учащихся и от 12 лет и старше 35 учащихся в количестве, всего 

164 учащихся. Количество детей в отрядах: 1 отряд – 18 человек, 2 отряд – 18 

человек, 3 отряд – 18 человек, 4 отряд – 18 человек, 5 отряд - 19 человек, 6 

отряд - 19 человек, 7 отряд - 19 человек, 8 отряд - 18 человек, 9 отряд - 17 

человек. 

2. Установить следующую продолжительность смены: 21 

календарный день, режим дня с 8:30ч до 14:30ч; питание 2-х разовое. 

3. Назначить начальником ЛДП детей заместителя директора по 

воспитательной работе Тенищеву А.В., возложив на нее ответственность за 

подготовку, проведение и отчетность площадки. 

4. Начальнику лагеря: 

4.1. Обеспечить тематическое направление работы ЛДП и выполнение 

всех запланированных мероприятий в соответствии с установленным 

спортивно-оздоровительным профилем; 



4.2. Организовать работу лагеря дневного пребывания в соответствии 

с требованиями СанПиН 2.4.4.2599-10 «Гигиенические требования к 

устройству, содержанию и организации режима в оздоровительных 

учреждениях с дневным пребыванием детей в период каникул». Положением 

о пришкольном лагере с дневным пребыванием и на основе программы 

работы пришкольного лагеря; 

4.3. Задействовать в период работы ЛДП медицинского работника для 

организации ежедневного осмотра детей. 

5. Утвердить штатное расписание работников лагеря дневного 

пребывания детей. 

6. Задействовать в период работы лагерей учителей физкультуры для 

организации ежедневной утренней зарядки. 

7. Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье 

детей на все время работы ЛДП. 

8. Для функционирования лагеря выделить следующие помещения: 

-кабинеты 1-го и 2-го этажа – отрядные; 

-столовая – для питания детей. (Приложение №1). 

9. Ответственным за санитарное состояние выделенных помещений 

назначить технический персонал в лице Ивандеевой А.А. 

10. Назначить ответственной за организацию питания в лагере дневного 

пребывания детей социального педагога Николаеву Ю.А.; 

 11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 12. Данный приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор МБОУСОШ №10                                              Г.М. Прилюбченко 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-14T15:48:53+0500




